
UCHWAŁA NR V/63/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej z dnia 26 czerwca 2024 r. na Dyrektor 
Przedszkola nr 1 w Cieszynie 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) w związku z art. 221 § 3, art. 223 § 1, art. 227, 
art. 229 i art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę osoby fizycznej z dnia 26 czerwca 2024 r. na Dyrektor Przedszkola nr 
1 w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia pisma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56361B4E-DADF-4272-B559-F1ADB771A82B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/63/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 26 czerwca 2024 r. złożono skargę na Dyrektor Przedszkola nr 1 w Cieszynie. 

Skarżąca zarzuciła Dyrektor Przedszkola nieprawidłowości w naborze wakacyjnym, nie przyjęcie dziecka do 
przedszkola mimo uprzedniej informacji, że dziecko zostało przyjęte, brak podania do publicznej wiadomości 
listy przyjętych dzieci. 

W odpowiedzi na skargę Dyrektor Przedszkola wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującym w przedszkolu 
Zarządzeniem Dyrektora pierwszeństwo zapisu na dyżur wakacyjny miały dzieci uczęszczające do 
Przedszkola. Dziecko Skarżącej nie uczęszcza do Przedszkola nr 1. Skarżąca złożyła wniosek o zapisanie 
dziecka na dyżur wakacyjny i przez pomyłkę została poinformowana, że dziecko zostało przyjęte. Po 
ujawnieniu omyłki – nieprawidłowego ustalenia liczby dzieci mających pierwszeństwo poinformowano rodzica 
o braku miejsc w Przedszkolu nr 1 i zaproponowano miejsce w innym przedszkolu. Lista dzieci przyjętych była 
podana do wiadomości rodziców zarówno przed jak i po modyfikacji. 

Stosownie do treści art. 223 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego organy państwowe, organy 
samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz 
załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Z kolei art. 18 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora Przedszkola nr P01.0221.4.2024 z dnia 3 czerwca 2024 r. pierwszeństwo 
zapisu na dyżur wakacyjny miały dzieci uczęszczające do tego przedszkola w roku szkolnym 2023/2024, 
a zapisy dzieci spoza przedszkola dokonywane są w miarę wolnych miejsc, z uwzględnieniem dalszych zasad 
pierwszeństwa – samotnego wychowywania, pracy zawodowej rodziców, wielodzietności 
i niepełnosprawności. 

Wobec powyższych okoliczności Rada Miejska Cieszyna uznała skargę za bezzasadną. 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56361B4E-DADF-4272-B559-F1ADB771A82B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/63/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



